O acolhimento do recurso importará a invalidação apenas dos atos insuscetíveis de 

aproveitamento. 

15.6. Os recursos contra decisões do Pregoeiro não terão efeito suspensivo. 

16. DA GARANTIA DAS PEÇAS E DOS SERVIÇOS 

16.1. Aos serviços executados são dados os seguintes prazos de garantia: 

a) 06 (seis) meses ou 15.000 (quinze mil) quilômetros aos serviços de motor, caixa de 

câmbio, retífica e diferencial. 

b) 03 (três) meses ou 5.000 (cinco mil) quilômetros aos demais serviços. 

17. DISPOSIÇÕES GERAIS 

17.1. Só se iniciam e vencem os prazos referidos neste Edital em dia de expediente da